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IDS-Kurier:  Übersicht Lieferadressen / Rechnungsadressen / Kontaktpersonen 

Bibliothek Lieferadresse Rechnungsadresse Kontaktperson(en) 

KB Aarau Aargauer Kantonsbibliothek  
Aargauerplatz 
5000 Aarau 

Department Bildung, Kultur und Sport  
Zentrale Rechnungsstelle (ZRS)  
Postfach 2254  
5001 Aarau  
DOE-Nr. 30520002 
Ref: Aargauer Kantonsbibliothek / IDS Kurier 

Audray Sauvage (Lt.) 
Tel. 062 835 23 85 
audray.sauvage@ag.ch  
 
Samantha Hutter (Ansprechperson 
Kundendienst/Rechnung 
062 835 23 76 
samantha.hutter@ag.ch 

UB Basel Universitätsbibliothek 
Schönbeinstrasse 18-20 
4056 Basel 

Universitätsbibliothek 
z.Hd. Simone Gloor 
Schönbeinstrasse 18-20 
4056 Basel  

Patrick Wermelinger 
Tel 061 207 17 96 
patrick.wermelinger@unibas.ch 
 
Simone Gloor 
Tel 061 207 17 96 
simone.gloor@unibas.ch 

UB Bern Universitätsbibliothek Bern 
Bibliothek vonRoll 
Fabrikstrasse 8  
3012 Bern 
 
 

Universitätsbibliothek Bern 
Zentraler Rechnungseingang 
Hochschulstrasse 6  
3012 Bern 
 
Referenz: REF-091-21 michael.keller@ub.unibe.ch 
 
Rechnung per E-Mail an: kreditoren@fin.unibe.ch 

Michael Keller (Verantwortlicher Kurierhub Bern)  
Tel. 031 631 95 16 kurier@ub.unibe.ch  
michael.keller@ub.unibe.ch  
  
Priska Althaus (Fachstelle Benutzung UB Bern)  
Tel 031 631 95 03  
priska.althaus@ub.unibe.ch  

Universität St. Gallen Universität St. Gallen 
Bibliothek 
Dufourstr. 50 
9000 St. Gallen 

Universität St. Gallen 
Bibliothek 
Dufourstr. 50 
9000 St. Gallen 

Luzia Feusi 
Tel 071 224 29 88 
luzia.feusi@unisg.ch  
 
Sarah Niederer-Ruch 
Tel 071 224 29 11 
sarah.niederer@unisg.ch 

ZHB Luzern Verein Kooperative Speicherbibliothek Schweiz 
Grabmattstrasse 15 
6233 Büron 

Dienststelle Finanzen 
Buchungszentrum 
Bahnhofstrasse 19 / PF 3768 
6002 Luzern 

Simone Barnetta 
(Rechnungen) 
Tel 041 349 75 13  
simone.barnetta@zhbluzern.ch  
 
Astrid Bucher  
(Hub Speicherbibliothek) 
041 932 00 15  
astrid.bucher@speicherbibliothek.ch  

ZB Zürich Zentralbibliothek Zürich 
Zähringerplatz 6 
8001 Zürich 

Zentralbibliothek Zürich 
Zähringerplatz 6 
8001 Zürich 

Roger Steiger 
Tel 044 268 31 20 
roger.steiger@zb.uzh.ch  
 
Francoise Mutti 
Tel 044 268 33 19 
francoise.mutti@zb.uzh.ch  

Gesamtkoordination: 
IDS Verbundkoordination 
  

  Hans Urech 
Tel 044 635 47 01 
ids-service@inforamtionsverbund.ch  
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